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Zaverecny ucet obce
a rozpoctové hospodarenie za rok 2020

1. Rozpocet obce na rok 2020

Zakladnym nastrojom financného hospodarenia obce bol rozpocet obce na rok 2020. Obec
zostavila rozpocet podl'a ustanovenia § 10 odsek 7) zdkona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych
pravidlach izemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorSich
predpisov. Celkovy rozpocet obce na rok 2020 bol zostaveny ako prebytkovy. Bezny rozpocet
bol zostaveny ako prebytkovy, pricom prebytok bezného rozpoctu a prebytok rozpoctu
finan¢nych operécii bol uréeny na financovanie schodku kapitalového rozpoctu.

Hospodarenie obce sa riadilo podl'a schvaleného rozpoctu na rok 2020.

Rozpocet obce na rok 2020 bol schvaleny dia 09.12.2019 uznesenim ¢. 51/2019.

Zmena k datumu Doklad Popis

27.03.2020 RO starostka obce Uznesenie ¢. 55/2019 zo dna 9.12.2019
30.03.2020 Zmena CZ RO v zmysle § 14 ods. 1 zakona 583/2004 Z.z.
31.03.2020 Zmena CZ skola RO v zmysle § 14 ods. 1 zakona 583/2004 Z.z.
09.06.2020 Zmena rozpoctu Uznesenie ¢. 16/2020

28.06.2020 RO starostka obce Uznesenie €. 55/2019 zo dria 9.12.2019
29.06.2020 Zmena CZ RO v zmysle § 14 ods. 1 zdkona 583/2004 Z.z.
30.06.2020 Zmena CZ skola RO v zmysle § 14 ods. 1 zakona 583/2004 Z.z.
31.08.2020 RO starostka obce Uznesenie ¢. 55/2019 zo dna 9.12.2019
11.09.2020 Zmena rozpoctu Uznesenie ¢. 27/2020

21.09.2020 RO starostka obce Uznesenie €. 55/2019 zo dria 9.12.2019
25.09.2020 RO starostka obce Uznesenie ¢. 55/2019 zo dna 9.12.2019
28.09.2020 RO starostka obce Uznesenie €. 55/2019 zo dria 9.12.2019
29.09.2020 Zmena CZ RO v zmysle § 14 ods. 1 zdkona 583/2004 Z.z.
30.09.2020 Zmena CZ skola RO v zmysle § 14 ods. 1 zdkona 583/2004 Z.z.
06.11.2020 RO starostka obce Uznesenie €. 55/2019 zo dria 9.12.2019
13.11.2020 RO starostka obce Uznesenie ¢. 55/2019 zo dna 9.12.2019
16.11.2020 RO starostka obce Uznesenie €. 55/2019 zo dria 9.12.2019
17.11.2020 RO starostka obce Uznesenie ¢. 55/2019 zo dna 9.12.2019
18.11.2020 RO starostka obce Uznesenie €. 55/2019 zo dria 9.12.2019
19.11.2020 RO starostka obce Uznesenie ¢. 55/2019 zo da 9.12.2019
20.11.2020 RO starostka obce Uznesenie ¢. 55/2019 zo dfia 9.12.2019
30.11.2020 Zmena CZ skola RO v zmysle § 14 ods. 1 zdkona 583/2004 Z.z.
07.12.2020 RO starostka obce Uznesenie ¢. 55/2019 zo dfia 9.12.2019
14.12.2020 RO starostka obce Uznesenie €. 55/2019 zo dria 9.12.2019
21.12.2020 RO starostka obce Uznesenie ¢. 55/2019 zo da 9.12.2019
30.12.2020 Zmena CZ RO v zmysle § 14 ods. 1 zdkona 583/2004 Z.z.

Rozpocet obce k 31.12.2020




Schvaleny Schvaleny rozpocet
rozpocet po poslednej zmene

Prijmy celkom 1 518 551 2204 316
z toho :
Bezné prijmy 1497 021 1 848 410
Kapitélové prijmy 0 195 143
Finan¢né prijmy 0 134 815
Prijmy ZS s MS 21530 25948
Vydavky celkom 1 518 551 2204 316
z toho :
Bezné vydavky 744 775 1 044 885
Kapitalové vydavky 108 285 269 256
Finan¢né vydavky 0
Vydavky ZS s MS 665 491 890 175
Rozpocet obce 0 0

2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2020

Rozpocet na rok 2020 Skutoénost’ k 31.12.2020 % plnenia
Obec + 7S Obec +ZS
2204316 2 065 107,56 94

Z rozpoctovanych celkovych prijmov 2204 316 € bol skutocny prijem k 31.12.2020 v sume
2 065 107,56 €, ¢o predstavuje 94 % plnenie.

1. Bezné prijmy

Rozpocet na rok 2020

Skutoénost’ k 31.12.2020

% plnenia

1 044 885

885 642,04

85

Z rozpoCtovanych beznych prijmov 1044 885 € bol skutocny prijem k 31.12.2020 v sume
885 642,04 €, Co predstavuje 85 % plnenie.

a) danové prijmy (ekonomicka klasifikacia 111 az 133)

Rozpocet na rok 2020

Skutoénost’ k 31.12.2020

% plnenia

903 183

829 701,15

92

Z rozpoctovanych datiovych prijmov 903 183 € bol skuto¢ny prijem k 31.12.2020 v sume
829 701,15 €, o predstavuje 92 % plnenie.

Rozpis jednotlivych poloZiek:




Ekon.kl. Zdroj Ndzov Upraveny Cerpanie Rozdiel Pln %
1-bein{ rozpocet
111003 41 Podielové dane 818 960.00 76193491 57 025.09 93
12100 41 Dafi z pozemkov 6400.00 302417 33765.83 47
121001 a4 Daii z pozemkov od PO 14 358.00 1435827 -0.27 100
121002 41 Dai zo stavieb 11300.00 10 308.91 991.09 91
121002 41 Dafi zo stavieh od PO 7137.00 713683 0.17 100
121003 41 Daii z bytov 267.00 266.91 0.09 100
133001 a4 Daii za psa 710.00 64080 69.20 90
133003 41 Za nevyherné hracie pristroje 1100.00 0.00 1100.00 0
133006 41 Daii za ubytovanie 304.00 20360 100.40 67
133012 a4 Daii za uZivanie verej.priestr. 800.00 14.20 785.80 2
133013 41 Poplatok za kemundlny odpad 36 700.00 26 666.02 10033.98 3
133013 41 Popl.za OPDO-prevadzkarne 5147.00 5 14653 047 100
1-beiny rozpocet 903 183.00 829701.15 73 481.85 92
Spolu 903 183.00 829701156 7348185 92
“ e T .
b) nedanové prijmy: (ekonomicka klasifikacia 212 az 221)
Z = :
Rozpocet na rok 2020 Skutocnost’ k 31.12.2020 % plnenia
7720 6 594,49 85
W /4 ~ /4 re W 4 re
Z rozpoctovanych nedanovych prijmov 7 720 € bol skutocny prijem k 31.12.2020 v sume
6 594,49 €, o predstavuje 85 % plnenie.
Rozpis jednotlivych poloZziek:
Ekon kl. Zdroj Nazov Upraveny Cerpanie Rozdiel Pln %
1-beiny rozpotet
212002 4 Prijmy z prendjmu pozemkov 110.00 3712 72.88 34
212003 41 Prijmy z prenajmu budov a priestorov 16688.00 1687.96 0.04 100
212003 41 Prijmy z prendjmu bytov 1200.00 108356 116.44 90
212004 41 Prijmy z prendjmu strojov a pristrojov 522.00 522.00 0.00 100
221004 4 Sprawne poplatky 2500.00 18563.85 646.15 74
221004 41 Stavebné a kolaudaéné rozhodnutia 1700.00 1410.00 290.00 83
1-beiny rozpotet 7720.00 659449 1125561 85
Spolu 772000 659449 112551 85

¢) iné nedanové prijmy: (ekonomicka klasifikacia 222 az 292

Rozpocet na rok 2020 Skutocnost’ k 31.12.2020

% plnenia

56 732 51177,21

90

Z rozpoctovanych inych nedanovych prijmov 56 732 € bol skutocny prijem k 31.12.2020 v sume

51 177,21 €, ¢o predstavuje 90 % plnenie.

Rozpis jednotlivych poloZiek:

Ekon.kl. Zdroj Nazov Upraveny Cerpanie Rozdiel Pin %
1-beiny rozpotet
222003 41 Za porugenie predpisov 152.00 2586 126.14 17
223001 4 Prijem 2a odpadové nadoby 100.00 0.00 100.00 0
223001 Lyl Prijem za wyhlasenie v obecnom rozhlase 500.00 115.00 385.00 23
223001 41 Prijem za kopirovanie 50.00 3.00 47.00 B
223001 41 Zapisné do kniinice 50.00 0.00 50.00 0
223001 41 Prijmy za OSL 27 015.00 27015.09 -0.09 100
223001 4 Prijem za vodu - byty 1500.00 133993 160.07 89
223001 4 Prijem za el energiu-Urbér, Slovanet 3 160.00 28555 287445 9
223001 41 Prijmy  reklamy 1000.00 100.00 900.00 10
223001 41 Prijem za sluby v dome smiitku 400.00 252.00 148.00 B3
223001 41 Prijem za vodu PO 270.00 0.00 270.00 0
223001 4 Prijem za stoéné 14 306.00 14 305.99 0.m 100
223001 4 Prijem za hrobové miesta 200.00 40.00 160.00 20
223001 41 Prijmy 2 predaja ostatnych slufieb 1084.00 84200 142.00 87
223003 M Za stravné od zamestnancov 6 186.00 6186.14 014 100
242 41 Uroky 2 bankowjch iétov 50.00 0.00 50.00 0
292006 4 Z nahrad z poistného plnenia 149.00 14862 0.38 100
292008 a1 Priiem 7 wifafkov 7 latérii 1nnnn ha N7 4183 L]



292017 1 Vratky 100.00 0.00 100.00 0

292019 m CO -prijmy z refundacie 360.00 359.96 0.04 100
1-beiny rozpocet 56 732.00 5117721 5554.79 90
Spolu 56 732.00 5117721 5554.79 90

d) granty a transfery:

Rozpocet na rok 2020 Skutocnost’ k 31.12.2020 % plnenia
880 775 879 289,46 100

Z rozpoctovanych grantov a transferov 880 775 € bol skuto¢ny prijem vo vyske 879 289,46 €, co
predstavuje 100 % plnenie.

Ekon.kl. Zdroj Nazov Upraveny Cerpanie Rozdiel Pin %
1-beiny rozpodet
m 7 DPO SR - dotécia na DHZ 1400.00 140000 0.00 100
3N 7 Urbér - dotécia na kultiru 70.00 7000 0.00 100
n 7 Nadécia COOP Jednota - podpora lokélnych komunit £000.00 §000.00 0.00 100
312001 171 MSVVa$ SR - Z§ dotdcia na SZP 12 760.00 12 75000 0.00 100
312000 111 MSVVaS SR - Z§ dotécia na dopravné 1875.00 1875.00 0.00 100
312001 111 M3WVal SR - Z8 dotacia na Skolské potreby 2291.00 2 290,80 0.20 100
312001 111 (PSVaR SR - 28 dotdcia na stravu 36 485.00 36 484.80 0.20 100
312000 111 MSVVa$ SR - Z§ dotécia na utebnice 7924.00 792400 0.00 100
312001 171 MSVVa$ SR - Z§ dotécia na asistento utitela 24 384.00 24 38400 0.00 100
312001 111 M3WVa$ SR - 7§ dotacia na vzdelévacie poukazy £931.00 5931.00 0.00 100
312001 111 MPSVaR SR - Pridavky na deti 4386.00 438597 0.03 100
312000 111 Humanitérna pomoc - dreve 600.00 600,00 0.00 100
312001 171 MSVVa$ SR - Z§ dotécia na lydiarsky kurz 2096.00 209570 0.30 100
312000 111 MZP SR - Zivotné prostredie 206.00 20633 033 100
312001 111 MV SR - Volby 3304.00 330438 038 100
312000 111 MV SR - celoploéné testovanie na COVID 19 10099.00 10099.10 010 100
312001 111 M3Svvas SR - Z§ datacia na M$ 2213.00 2213.00 0.00 100
312001 171 80 - stitanie obyvatelov 4500.00 450000 0.00 100
312000 111 MPSVaR SR - aktivatné prace 2573.00 257299 001 100
312001 111 20 $R - odmena COVID 14861.00 14.861.00 0.00 100
312001 131 KC-Dotdcia 85% ESF 38 894.00 3889429 029 100
312001 1372 KC-dotdcia 15% §R £450.00 645032 032 100
312001 3AC1  Opatrovatelské sluzha OSL EU B5 % 35382.00 35381.73 027 100
312001 3AC1  ZS Projekt "Pomahajiice profesie” - PoP 73,831 % 45122.00 43903.70 1218.30 97
312001 3AC2  Opatrovatefska sluiba 0SL 8R 15 % 5351.00 5 35035 065 100
312001  3AC2Z  ZS Projekt "Pomahajiice profesie” - PoP 13,029 % 7963.00 774782 215.18 97
312001  3AC3  ZS Projekt "Pomahajiice profesie” - PoP 13,14 % 7 866.00 781371 51.29 99
312002 111 M3VVa$ SR - Z8 normativ 584 043.00 584 043.00 0.00 100
312002 111 MV SR - Matrika 4019.00 401851 049 100
312002 111 MV SR - Register adries 21.00 7120 020 101
312002 111 MV SR - Register obyvatelov 717.00 716.76 024 100
1-beiny razpodet 880 775.00 879 289 46 148554 100
Ekonkl. Zdroj Nazov Upravenj Cerpanie Rozdiel Pin %
Spolu 880 775.00 879 28946 148554 100

Granty a transfery boli tcelovo u€ené a boli pouzité v stlade s ich i¢elom.

2. Kapitalové prijmy:

Rozpocet na rok 2020 Skutoénost’ k 31.12.2020 % plnenia
195 143 195 143,65 100

Z rozpoctovanych kapitdlovych prijmov 195 143 € bol skutocny prijem k 31.12.2020 v sume
195 143,65 €, o predstavuje 100 % plnenie.

Rozpis jednotlivych poloziek:



Ekon kl. Zdroj Nazov Upraveny Cerpanie Rozdiel Fin %
2-kapitélovy rozpodet
233001 41 Z predaja pozemkoy 1270.00 127000 0.00 100
322001 111 MV SR - Obnova obalovich kongtrukeii Pz 11264.00 11 264.06 -0.06 100
322001 3841 7o 8R - Rekonstrukcia utebni 28 EU 122 406.00 122 406.35 -0.35 100
322001 3nA2 70 8R- Reknnitrukl:ialuéehnl' 78 5R 14401.00 14 40074 0.26 100
322001 3AC1 2o 8R - Zberny dvor EU 40981.00 409681.18 -0.18 100
322001 3AC2 2o SR - Zberny dvor SR 4821.00 482132 -0.32 100
2-kapitélovy rozpocet 195 143.00 195 143 .65 -0.65 100
Spolu 195 143.00 195 143 .65 -0.65 100
3. Prijmové financné operacie:
Rozpocet na rok 2020 Skutocnost’ k 31.12.2020 % plnenia
134 815 60 001,48 45
Z rozpoctovanych finan¢nych prijmov 134 815 € bol skutocny prijem k 31.12.2020 v sume
60 001,48 €, ¢o predstavuje 45 % plnenie.
Rozpis jednotlivych poloziek:
Ekon kl Zdroj Nazoy Upraveny Cerpanie Rozdiel Pln %
3-finantné operacie
453 131 HN z roku 2019 9893.00 9892.80 020 100
453 131 Normativ z roku 2019 7026.00 7026.00 0.00 100
453 131 Dopravné z roku 2019 890.00 880.88 0.12 100
453 1314 Dopravné z roku 2019 - vrétené do SR 167.00 166.80 0.20 100
454001 46 Cerpam'e rezervneho fondu 74813.00 0.00 74 813.00 0
514002 m MF SR - ndvratn finanénd vjpomoc 42 026.00 42 026.00 0.00 100
J-finantné operacie 134 815.00 60001.48 74813.52 45
Spolu 134 815.00 60001.48 74813.52 45

4. Prijmy rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou:

BeZné prijmy

Rozpocet na rok 2020

Skutocénost’ k 31.12.2020

% plnenia

25 948

43 200,12

166

Z rozpoctovanych beznych prijmov 25 948 € bol skutoény prijem k 31.12.2020 v sume
43 200,12 €, ¢o predstavuje 166 % plnenie.

3. Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2020

Rozpocet na rok 2020 Skutoénost’ k 31.12.2020 % Cerpania
Obec + 7S Obec +ZS
2204316 1929 202,07 86

Z rozpoctovanych celkovych vydavkov 2 204 316 € bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2020 v sume
1 929 202,07 €, ¢o predstavuje 86% cCerpanie.

1. Bezné vydavky

Rozpocet na rok 2020

Skutocénost’ k 31.12.2020

% Cerpania

1 044 885

885 666,99

85




Z rozpoctovanych beznych vydavkov 1 044 885 € bolo skutocne Cerpané k 31.12.2020 v sume
885 666,99 €, ¢o predstavuje 85 % Cerpanie.

Rozpis jednotlivych poloziek:

Skupina Nézow Upraveny Cerpanie Rozdiel Pln %

EK

B1 Mzdy, platy, sluZobné prijmy a ostatné osobné wyrovnania 383 999.00 370459.13 13 539.87 96

62 Poistné a prispevok do poistovni 139 087.00 133 358.64 b728.36 96

63 Tovary a sluiby 501 224,00 369 575.58 13164842 74

64 Beiné transfery 20 575.00 1227364 8301.36 60
Spolu 1044 885.00 885 666.99 159 218.01 85

2) Kapitalové vydavky :

Rozpocet na rok 2020 Skutoénost’ k 31.12.2020 % Cerpania
269 256 176 894,96 66

Z rozpoctovanych kapitalovych vydavkov 269 256 € bolo skutocne cerpané k 31.12.2020 v sume
176 894,96 €, ¢o predstavuje 66 % Cerpanie.

Rozpis jednotlivych poloziek:

Funé kl. Ekon ki Zdroj Nazow Upraveny (erpanie Rozdiel Pin %
2 kapitalovy rozpocet
03.20 717002 kN Hasitiia - obnova kontrukcii 11264.00 0.00 11 264.00 0
03.20 717002 41 Hasitfa - obnova konstrukeii vlastng 5 285.00 0.00 b 285.00 0
0443 711005 41 Uzemny plén z vlast zdrojov 5330.00 533040 -0.40 100
0490 717002 41 Sihla - rekonstrukcia, EE pripojky 6097.00 6097.09 -0.09 100
05.6.0 713004 41 Multovat: - SOP ochrana prirady 1000.00 0.00 1000.00 0
05.6.0 713004 41 Podkop k Bobcatu 3500.00 3500.00 0.00 100
08.1.0 711001 46 Odkipenie pozemkov pod ihriskom z RF 9813.00 0.00 9813.00 0
09.1.21 717002 3AA1 28 Rekonstrukcia utebni z EU 122 406.00 122 406.35 -0.35 100
09.1.21 717002 3AA2 78 Rekonstrukcia utebni zo SR 14 401.00 14 400.74 0.26 100
09.1.21 717002 41 2§ Rekonitrukcia ufebni 25070.00 2507038 -0.38 100
10,90 717002 41 Komunitné centrum 90.00 90.00 0.00 100
10,90 717002 46 Komunitné centrum z RF 65 000.00 0.00 65 000.00 0
2-kapitdlovy rozpotet 269 256.00 176 894.96 92 361.04 66
Spolu 269 256.00 176 894.96 92 361.04 66

3) Vydavkové finan¢né operacie :

Rozpocet na rok 2020 Skutoénost’ k 31.12.2020 % Cerpania
0 0 0

Obec v roku 2020 nemala vydavky finanénych operacii.

4) Vydavky rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou:

BeZné vydavky
Rozpocet na rok 2020 Skutoénost’ k 31.12.2020 % Cerpania
885 775 862 260,12 97

Z rozpoctovanych beznych vydavkov 885 775 € bolo skutocne cerpané k 31.12.2020 v sume
862 260,12 €, ¢o predstavuje 97 % Cerpanie.

Rozpis jednotlivych poloZziek:



Eko Kategoria Schvaleny Datum Upraveny Skutocnost'

810 Helne 412 818,00 31.12 553 810,00 528 TE&1,6D .

820 Beine 155 470,00 31.12 183 874,00 188 351,38

620 Beiné 24 205,00 31.12 121 626.00 137 675.25

640 Seiné 3 200,00 31.12 6 865,00 8451.60
665 491,00 885 775.00 862 260,12

Kapitalové vydavky
Rozpocet na rok 2020 Skutocnost’ k 31.12.2020 % Cerpania
4 400 4 380 100

Z rozpoctovanych kapitalovych vydavkov 4 400 € bolo skutocne ¢erpané k 31.12.2020 v sume 4
380 €, ¢o predstavuje 100 % Cerpanie a jednalo sa o kiipu umyvacky riadu do SJ.

4. Prebytok/schodok rozpoc¢tového hospodarenia za rok 2020

Hospodarenie obce Skutocnost’ k 31.12.2020

Bezné prijmy spolu 1 809 845,93
z toho : bezné prijmy obce 176676231

bezné prijmy RO 43 083,62
Bezné vydavky spolu 1747 927,11
z toho : bezné vydavky obce 885 666,99

bezné vydavky RO 862 260,12
BeZny rozpocet 61 918,82
Kapitalové prijmy spolu 195 143,65
z toho : kapitalové prijmy obce 195 143,65

kapitalové prijmy RO 0,00
Kapitalové vydavky spolu 181 274,96
z toho : kapitalové vydavky obce 176 894,96

kapitalové vydavky RO 4 380,00
Kapitdalovy rozpocet 13 868,69
Prebytok/schodok beZného a kapitdilového rozpoctu 75 787,51
Vylicenie 7 prebytku =76 992,79
Upraveny prebytok/schodok beiného a kapitilového rozpoctu -1 205,28
Prijmy z finanénych operacii 60 001,48
Prijmy z finan¢nych operacii RO 116,50
Vydavky z finanénych operacii 0,00
Rozdiel finanénych operdcii 60 117,98
PRIIMY SPOLU 2 065 107,56
VYDAVKY SPOLU 1929 202,07
Hospodadrenie obce 135 905,49
Vylicenie 7 prebytku -76 992,79
Upravené hospoddrenie obce 58 912,70




Schodok rozpoctu v sume 1 205,28 € zisteny podl'a ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) ab)
zékona €. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach tizemnej samospravy a o zmene a doplneni
niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov bol vyrovnany nevycerpanymi finan¢nymi
prostriedkami z minulych rokov

Vylicenie z prebytku suma spolu 76 992,79
Zékladna skola nevyCerpané prenesené 35 755,00
Zékladna skola nevycerpané HN stravné 16 910,40
Projekt ZS 2 538,38
Obnova obalovych konstrukcii PZ 11 264,06
Scitanie obyvatelov 4 500,00
Rodinné pridavky 24,95
Podpora lokalnych komunit 6 000,00

5. Tvorba a pouzitie prostriedkov penaznych fondov (rezervného fondu)
a socialneho fondu

Rezervny fond

Obec vytvara rezervny fond v zmysle ustanovenia § 15 zdkona ¢.583/2004 Z.z. v z.n.p..

O pouziti rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitel’stvo.

Fond rezervny Suma v €
ZS k 1.1.2020 161 993,77
Prirastky - z prebytku rozpoctu za uplynuly 303 093,53
rozpoctovy rok
Ubytky - pouzitie rezervného fondu — prestavba AB
KZ k 31.12.2020 465 087,30
Socialny fond
Socialny fond Sumayv €
ZS k 1.1.2020 3761,38
Prirastky - povinny pridel 4 943,94
- ostatné prirastky
Ubytky - zdvodné stravovanie 3147,30
- DDS 503,60
- viano¢né 349,71
- ostatné
KZ k 31.12.2020 4 704,71
6. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2020
P.c. Polozka aktiv Rok 2020 Rok 2019
SPOLU MAJETOK 7 359 004,16 7 535 329,36
A NeobeZny majetok 6 266 877,45 6 538 348,61
Al Dlhodoby nehmotny majetok 38 623,82 33293,42
Al Dlhodoby hmotny majetok 5712 099,63 5988 901,19
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Al Dlhodoby finanény majetok 516 154,00 516 154,00
B ObeZny majetok 1 087 787,02 993 605,64
B.I Zasoby 0,00 0,00
B.II Zuctovanie medzi subjektami verejnej spravy 440 467,78 455 303,02
B.III Dlhodobé pohladavky 0,00 0,00
B.IV Kratkodobé pohl'adavky 51 743,78 47 552,99
B.V Finan¢né ucty 595 575,46 490 749,63
B.VI Poskytnuté navratné financ¢né vypomoci 0,00 0,00
dlhodobé
B.VII | Poskytnuté navratné finanéné vypomoci 0,00 0,00
kratkodobé
C Casové rozliSenie 4 339,69 3 375,11
P.¢ Polozka pasiv Rok 2020 Rok 2019
Vlastné imanie a zaviazky 7 359 004,16 7 535 329,36
A Vlastné imanie 2 977 359,85 3039 007,93
All Ocetiovacie rozdiely 12 237,12 12 237,12
Al Fondy 0,00 0,00
Al Vysledok hospodarenia 2965 122,73 3026 770,81
A1 | Nevysporiadany vysledok hospodarenia 3026 770,81 3025 637,16
minulych rokov
A.IIL.2 | Vysledok hospodarenia za bezné obdobie -61 648,08 1 133,65
B Zavazky 186 364,25 103 935,91
B.I Rezervy 700,00 700,00
B.II Zuctovanie medzi subjektami verejnej spravy 70 992,79 17 975,48
B.III Dlhodobé¢ zavizky 4 605,16 3 778,85
B.IV Kratkodobé zavizky 68 040,30 81 481,58
B.V Bankové uvery a vypomoci 42 026,00 0,00
C Casové rozliSenie 4195 280,06 4 392 385,52

7. PrehPad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2020

Obec k 31.12.2020 eviduje tieto zavizky v lehote splatnosti:

- voci bankam

- voéi §tatnym fondom (SFRB, SF)
- MF SR — NFV

- voci dodavatel'om

- voci Statnemu rozpoctu

- voc¢i zamestnancom

- voci poistovniam

- vo¢i danovému uradu

8. Hospodarenie prispevkovych organizacii
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0,00 €

0,00 €

42 026,00 €
20 950,18 €
70 992,79 €
22 55735€
14 581,02 €
3096,84 €




Obec nie je zriad'ovatel'om prispevkovej organizicie.

9. Prehl’ad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam a fyzickym osobam

- podnikatel’om podl’a § 7 ods. 4 zakona

¢.583/2004 Z.z.

Obec v roku 2020 poskytla dotacie na podporu vSeobecne prospesnych sluzieb, na vSeobecne

prospesny alebo verejnoprospesny ucel.

Ziadatel’ dotacie Suma poskytnutych | Suma skuto¢ne Rozdiel
finanénych pouzitych (sti.2 - sti.3)
prostriedkov finan¢nych
prostriedkov
-1- -2- -3- -4-
0 0 0

K 31.12.2020 boli vyuétované vsetky dotacie.

10. Podnikatel’ska ¢innost’

Obec nevykonava podnikatel'sku ¢innost’.
11. Finan¢né usporiadanie vzt'ahov voci

a) zriadenym a zalozenym pravnickym osobam
b) Statnemu rozpoctu

c) Statnym fondom

d) rozpoctom inych obci

e) rozpodtom VUC

V sulade s ustanovenim § 16 ods.2 zakona ¢.583/2004 o rozpoctovych pravidlaich tzemne;j
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov ma obec
finan¢ne usporiadat’ svoje hospodarenie vratane finanénych vzt'ahov k zriadenym alebo
zalozenym pravnickym osobam, fyzickym osobdm - podnikatelom a pravnickym osobam,
ktorym poskytli finanéné prostriedky svojho rozpoctu, d’alej usporiadat finanéné vztahy
k §tatnemu rozpodtu, $tatnym fondom, rozpo&tom inych obci a k rozpoétom VUC.

a) Financné usporiadanie voci zriadenym a zalozenym pravnickym osobam

Financéné usporiadanie voc¢i zriadenym pravnickym osobam, t.j. rozpo¢tovym organizaciam:

- Poskytnuté prostriedky spolu

Rozpoctova organizacia Suma poskytnutych Suma skuto¢ne Rozdiel - vratenie
financnych pouzitych finanénych
prostriedkov prostriedkov
ZS s MS 919 305,52 866 640,12 52 665,40

Finan¢né usporiadanie voci zriadenyvm pravnickym osobam, t.j. prispevkovvm organizaciam:

Obec nema zriadenu prispevkovl organizaciu.
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Finanéné usporiadanie voci zaloZzenym pravnickym osobam:

Obec nema zalozenu obchodnt spolo¢nost’.

b) Finan¢né usporiadanie voci Statnemu rozpoctu:

Ekon.kl. Zdroj Nazov Upraveny Cerpanie Rozdiel Pin %
1-beinj rozpocet
312001 111 M$vvas SR - Z§ dotdcia na $kolské potraby 2291.00 2 290.80 0.20 100
312001 1M (PSVaR SR - 2§ dotdcia na stravu 36 485.00 36 484.80 0.20 100
312000 1M MPSVaR SR - Pridavky na deti 4386.00 438597 0.03 100
312000 1M Humanitéma pomoc - drevo 600.00 600.00 0.00 100
32001 11 MZP SR - Zivotné prostredie 206.00 20633 033 100
312001 1M MV SR - Volby 3304.00 330438 038 100
312000 1M MV SR - celoploéné testovanie na COVID 19 10099.00 10099.10 010 100
Jzo001 1M §0 - skitanie obyvateloy 4500.00 4500.00 0.00 100
312001 1M MPSVaR SR - aktivaéné préce 2573.00 2572.99 0.01 100
312001 1M Zo $R - odmena COVID 14 861.00 14861.00 0.00 100
312001 13T1  KC-Dotdcia 85% ESF 38 894.00 38894.29 029 100
312001 1372 KC-dotdcia 15% SR £450.00 645032 032 100
312001 3AC1  Opatrovatelskd sluzha OSL EU 85 % 35 382.00 3538173 027 100
312001  3ACZ  Opatrovatelskd sluzba OSL $R 15 % 5351.00 5 360.35 0.65 100
312002 1M MV SR - Matrika 4019.00 401851 0.49 100
312002 1M MV SR - Register adries 21.00 2120 0.20 101
312002 1M MV SR - Register obyvatelov 717.00 716.76 024 100
1-beinj rozpoget 170 139.00 170 138.53 047 100
2-kapitdlovy rozpotet
322001 1m MV SR - Dbnova ohalovjch kandtrukeii PZ 11.264.00 11264.06 0.06 100
322001 3AA1  Zo SR - Rekonitrukcia utebni 28 E0 122 406.00 122 40635 0.35 100
322001  3AAZ  Zo R - Rekonitrukcia utebni 25 SR 14401.00 14400.74 0.26 100
322001 3AC1  Zo $R- Zbemy dvor EU 40931.00 40981.18 018 100
322001 3ACZ  Zo SR - Zbernj dvor SR 4821.00 182132 032 100
2-kapitdlovy rozpotet 193 873.00 193 873,65 -0.65 100
Spolu 364 012.00 364012.18 0.18 100

Obec vratila ako nevycerpané sumu 63,66 € za vol'by NR SR. Ostatné dotécie boli vyCerpané v

plnej vyske.

c) Financné usporiadanie voci Statnym fondom

Obec neuzatvorila v roku 2020 Ziadnu zmluvu so Statnymi fondmi.

d) Finan¢né usporiadanie voci rozpoctom inych obci

Obec nedostala Ziadny transfer od inej obce.

e) Financ¢né usporiadanie voci rozpoctom VUC

Poskytovatel’

Ucelové urcenie grantu, transferu uviest’ :

Suma
poskytnutych
finanénych
prostriedkov
-3-

Suma skutocne
pouzitych
finan¢nych
prostriedkov
-4 -

Rozdiel
(stl.3 - stl.4)

-5-

0

0

12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca sprava Kk plneniu
programového rozpoctu je vypracovana ako samostatny material
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